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Dokumentbasert tilsyn med autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfarerselskap

1  Innledning

1.1 Bakgrunn

Hasten 2019 ble det gjennomfart dokumentbasert tilsyn rettet mot alle personer og selskaper
som har autorisasjon etter regnskapsfarerloven.® Dokumentbasert tilsyn gjennomfares hvert
tredje ar.

Resultater fra det dokumentbaserte tilsynet benyttes blant annet som grunnlag for oppfalging
av etterutdanningskrav for autoriserte regnskapsferer og som grunnlag for utvelgelse og gjen-
nomfgaring av stedlige tilsyn med regnskapsfarer og regnskapsfarerselskap.

Det dokumentbaserte tilsynet gir blant annet grunnlag for:
= Oversikt over struktur og virksomheten i regnskapsfarerbransjen
= Statistiske data for regnskapsfarerbransjen
= Kontroll av registrerte opplysninger i Regnskapsfarerregisteret
= Oppfolging av enkeltpersoner og selskaper
= Prioritering i utvelgelsen av enheter for stedlig tilsyn

Pa bakgrunn av det dokumentbaserte tilsynet er regnskapsfarere som ikke oppfyller etterutdan-
ningskravet fulgt opp. Dette arbeidet vil fortsette utover i 2020. I tillegg er det gjort oppfalging
mot manglende innsendelse av arsregnskap for 2018 fra innehavere av enkeltpersonforetak.

Finanstilsynet vil benytte resultat resultatene fra det dokumentbaserte tilsynet i det videre til-
synsarbeidet. | tillegg er det planlagt publisert temarapporter som bygger pa innhentede opp-
lysninger fra de ulike omradene i det dokumentbaserte tilsynet.

| denne rapporten offentliggjeres statistikk basert pa de innhentede opplysninger.

1.2 Utvalgte ngkkeltall fra det dokumentbaserte tilsynet

Nokkeltall
2018 2015 2012 2009 2007
Antall regnskapsfarere 11 042 10 754 11454 8 948 8132
Antall enkeltpersonforetak 841 1011 1215 1340 1446
Antall regnskapsfarerselskap 2592 2 665 2 866 2 665 2 659
Antall regnskapsfereroppdrag 464 957 401 743 353 661 311 370 296 385
Inntekter fra regnskapsfaring (mrd. nok) 15,9 14,0 11,8 10,0 8,3
Inntekter per regnskapsfareroppdrag 34 243 34 848 33 365 32116 28 004
Arsverk i regnskapsfarervirksomheter 16 478 15415 14 272 13 525 12 025
Inntekter per arsverk 972 1107 1209 1353 1449

! Lov 18.06.1993 nr. 109 om autorisasjon av regnskapsfarere
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Dokumentbasert tilsyn med autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfarerselskap

1.3 Gjennomfgringen av datainnhentingen

Dokumentbasert tilsyn gjennomfares ved at mottakere besvarer et spgrreskjema som leveres
gjennom Altinn. Det er benyttet ett spgrreskjema for personer og enkeltpersonforetak og et
annet for regnskapsfarerselskap.

Det dokumentbaserte tilsynet omfattet alle som var oppfert i Regnskapsfererregisteret hos Fi-
nanstilsynet per 27. september 2018.

Regnskapsfarere Reg:esllgsgrs)zrer-
Mottatt svar 11 796 2791
- @nsker sletting av autorisasjon 337 85
- Fatt autorisasjon i 2019 417 114
Enheter som inngar i grunnlaget for rapporten 11 042 2 592

Regnskapsfarervirksomhet kan drives gjennom enkeltpersonforetak eller i et regnskapsfarer-
selskap (samlet "regnskapsfarerforetak). De tallene som er gjengitt i rapporten gjelder regns-
kapsfarervirksomheten i regnskapsfererforetak. Inntekter fra eventuell annen virksomhet er
ikke tatt med.

Selv om sparsmalene er sgkt presist utformet, kan likevel enkelte av spgrsmalene gi rom for
ulike tolkninger som gjar at resultatene som vises i tabellene og figurene kan veere feil. Der
Finanstilsynet har avdekket apenbare feil i enkelte av besvarelsene, er dette rettet opp eller
svaret tatt ut av det statistiske grunnlaget. Ut over dette bygger rapporten pa besvarelsene, uten
at det er foretatt ytterligere kvalitetssikring.
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Dokumentbasert tilsyn med autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfarerselskap

2 Generelt om regnskapsfarerbransjen

2.1  Antall autoriserte regnskapsferere og regnskapsfererselskaper

Antall autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfarerselskaper

2018 2015
Antall regnskapsfarere 11 042 10 754
Antall enkeltpersonforetak 841 1011
Antall regnskapsfarerselskap 2592 2 665

2.1.1 Fordeling pa alder og kjenn
Fordeling av autoriserte regnskapsfarere pa alder og kjgnn

Aldersgruppe Ahtall Antall sum
kvinner menn

<25ar 1 0 1
25-29 ar 175 89 264
30-34ar 538 274 812
35-394r 739 442 1181
40 - 44 ar 843 274 1117
45-49 ar 1086 625 1711
50 - 54 ar 1271 677 1948
55 -59 ar 896 757 1653
60 — 64 ar 527 697 1224
65— 69 ar 215 533 748
70-744r 56 273 329
75-79 ar 7 38 45
80 -84 ar 1 8 9
Sum 6 355 4 687 11042

2012 2009 2007
11 454 8948 8132
1215 1340 1446
2 866 2 665 2659
Andel Andel
kvinner Menn
100 % 0%
66 % 34 %
66 % 34 %
63 % 37 %
75 % 25 %
63 % 37 %
65 % 35%
54 % 46 %
43 % 57 %
29 % 71%
17 % 83 %
16 % 84 %
11% 89 %
100 % 100 %
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Dokumentbasert tilsyn med autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfarerselskap

2.1.2 Geografisk fordeling av regnskapsfarer

Geografisk fordeling av enkeltpersonforetak og regnskapsfarerselskap

Selskap ENK SUM Andel
Agder 159 42 200 6 %
Innlandet 174 59 233 7%
Mgre og Romsdal 132 31 161 5%
Nordland 102 36 137 4%
Oslo 416 106 516 15%
Rogaland 163 58 217 6 %
Vestfold og Telemark 215 94 304 9%
Troms og Finnmark 138 28 165 5%
Trondelag 188 50 236 7%
Vestland 272 83 349 10 %
Viken 633 254 879 26 %
Sum 2592 841 3394 100%

2.1.3 Regnskapsfgrere som har fatt autorisasjonen i 2019
Regnskapsfgrere som har fatt autorisasjon i 2019 fordelt pa alder og kjgnn

Aldersgruppe Aptall Antall sum Apdel Andel

kvinner menn kvinner menn
<25ar 9 2 11 82 % 18 %
25-29 ar 83 45 128 65 % 35 %
30-34ar 59 45 104 57 % 43 %
35-39ar 43 21 64 67 % 33%
40 - 44 ar 41 14 55 75 % 25%
45-49 ar 18 5 23 78 % 22 %
50 — 54 ar 13 6 19 68 % 32 %
55 — 59 ar 3 2 60 % 40 %
60 — 64 ar 1 4 20 % 80 %
65 — 69 ar 3 100 %
Sum 270 147 417 65 % 35 %
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Dokumentbasert tilsyn med autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfarerselskap

2.1.4 Regnskapsfgrere som i gnsker a slette autorisasjonen
Regnskapsfagrere som i det dokumentbaserte tilsynet gnsker a slette autorisasjonen

Aldersgruppe Antall Antall sum Andel Andel
kvinner menn kvinner menn
<25ar 0 0
25-29 ar 3 2 5 60% 40%
30-344r 8 11 19 42% 58%
35-39ar 18 18 36 50% 50%
40 - 44 ar 7 14 21 33% 67%
45— 49 ar 20 18 38 53% 47%
50 -54 ar 15 9 24 63% 38%
55 -59 ar 14 12 26 54% 46%
60 — 64 ar 15 18 33 45% 55%
65 - 69 ar 35 46 81 43% 57%
70-74ar 6 37 43 14% 86%
75-180 ar 2 8 10 20% 80%
80 > ar 0 1 1 100%
Sum 143 194 337 42% 58%
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Dokumentbasert tilsyn med autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfarerselskap

2.2 Regnskapsfarers ulike funksjoner

Tabellen viser fordelingen av de funksjoner/roller autoriserte regnskapsfarere har. Den enkelte
regnskapsfarer kan ha oppgitt flere funksjoner.

Oversikt over regnskapsfarernes funksjoner — antall per funksjon

Funksjon 2018 2015 2012 2009 2007

Daglig leder i regnskapsfarerselskap (1) 2 552 2637 2 844 2 767 2834
Innehaver av enkeltpersonforetak som 881 1011 1215 1340 1446
driver regnskapsfarervirksomhet

Har oppdragsansvar etter 7132 6 957 6 652 5766 5600
regnskapsfarerloven § 6

Medarbeider uten oppdragsansvar 1632 1 566 1547 928 770
Annet, dvs. ikke tilknyttet 2515 2550 4 492 3104 2 566

regnskapsfarerbransjen (2)

1) Deter 157 innehavere av enkeltpersonforetak som har svart at de ogsa er daglig leder i regnskapsfarerselskap.
Finanstilsynet antar at en del innehavere av enkeltpersonforetak har tenkt pa enkeltpersonforetaket som et
"selskap". Det kan ogsa vere flere som driver virksomhet i enkeltpersonforetak som i tillegg er ansatt som
daglig leder i regnskapsfarerselskap som fglge av kravet om at regnskapsfarerselskaper skal ha en daglig leder
som er autorisert regnskapsfarer.

2) Deter 1894 regnskapsfgrere som har svart at det kun hadde "annen funksjon", det vil si at de ikke er utgvere
av yrket. Ved det forrige dokumentbaserte tilsynet var det til ssmmenlikning 1 871 som oppga dette.

2.3 Autoriserte regnskapsfarere som ogsa har godkjenning som revisor

Godkjenning som revisor

Godkjenning 2018 2015 2012 2009 2007

Registrerte revisorer 1418 1421 1508 815 798
Statsautoriserte revisorer 856 824 950 329 287
Sum 2274 2245 2 458 1144 1085

2.4 Utdanning

Utdanning

Utdanningsniva 2018 2015 2012 2009 2007

Utdanning som ikke er tatt ved hgyskole 5,3% 6,8 % 85% 117% 141%
Hayere gskonomisk utdanning til og med 2 ar 196% 212% 239% 265% 266%
Hgyere gkonomisk utdanning til og med 3 ar 409% 392%  347% 316% 294%
Hgyere gkonomisk utdanning ut over 3 ar 312% 295% 292% 255% 249%
Annen hgyere utdanning 3,0% 3,3% 3,7% 4,7 % 5,0 %
Sum 100% 100% 100% 100% 100 %
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Dokumentbasert tilsyn med autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfarerselskap

3  Nearmere om regnskapsfareroppdragene

3.1 Totalt antall oppdrag i regnskapsfarerbransjen
Totalt antall oppdrag i regnskapsfarerbransjen er oppsummert i falgende diagram:

Antall regnskapsfareroppdrag

2015 I <+ 57

2015 401 743

2012

353661

2009

311370

2007 296 385

2005

276 035

2003 260530

1999

207 300

3.2 Antall oppdrag fordelt ut fra oppdragsgivers organisasjonsform

Oppdrag fordelt pa organisasjonsformer

Organisasjonsformer 2018 2015 | 2012 2009 2007

Enkeltpersonforetak 146697 160349 156342 157979 156201
As 254043 194000 152073 113093 104894
ASA 101 95 104 124 128
ANS og DA 8 005 9308 10 973 11752 11 855
SA* 3321 4180 3048 2229 1368
Stiftelser/legater 3795 2871 3023 2608 2748
NUF 6395 6 246 6 965 4770 2978
Andre oppdrag 42 600 24 694 21133 18 152 5783
sum 464957 401743 353661 310707 285955

* For regnskapsarene 2009 og 2007 er det organisasjonsformen BA som er registrert i dette feltet.
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3.3 Antall oppdrag fordelt pa oppdragsansvarlig regnskapsfarer

Diagrammet nedenfor viser antall oppdragsansvarlige regnskapsfarere fordelt pa antall opp-
drag.

Antall oppdrag per oppdragsansvarlig regnskapsfarer

2500

2000

1500

1000

O I

<10 10-25 26-50 51-75 76-100 101-150 >150

m 2012 1162 1547 1755 974 536 423 255

H 2015 1001 1650 1948 1069 775 307 207

m 2018 863 1502 2005 1236 940 323 207
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4 Neaermere om regnskapsfarerforetakene

"Regnskapsfarerforetak™ benyttes som en samlebetegnelse pa regnskapsfarerselskaper og en-
keltpersonforetak.

= Punktene 4.1 til 4.3 omhandler bade regnskapsfarerselskaper og enkeltpersonforetak.
= Punktene 4.4, 4.6 og 4.7 gjelder bare regnskapsfererselskaper.
= Punkt 4.5 gjelder bare enkeltpersonforetak.

Regnskapsfarerselskaper som ble autorisert etter 31.12.2018 og regnskapsfererselskaper som
har bedt om at autorisasjonen som regnskapsfarerselskap skal opphgre skulle ikke besvare
spgrsmal knyttet til selskapenes virksomhet. 199 regnskapsfarerselskaper er derfor ikke med i
tallmaterialet.

Selv om flere regnskapsfarerselskap inngar i samme konsern eller i franchisekjede eller pa an-
nen mate samarbeider og derfor kan fremsta som en enhet utad, er hvert enkelt regnskapsfarer-
selskap som har autorisasjon tatt med hver for seg i tabellene i det falgende.

4.1  Arsverk knyttet til regnskapsfaring i regnskapsfarerforetakene

Totalt var det 16 478 arsverk knyttet til regnskapsfering i regnskapsfererforetakene pr.
31.12.2018. Arsverk til administrasjon og andre tjenester enn autorisasjonspliktige regnskaps-
farertjenester er ikke med i beregningen. Det totale antallet fordeler seg pa 15 823 arsverk i
regnskapsfarerselskap og 655 arsverk i enkeltpersonforetak.

Tabellen nedenfor viser antall regnskapsfgrerforetak fordelt pa intervaller.

Oversikt over antall regnskapsfarerforetak innenfor intervaller for arsverk

Antall &rsverk 2018 2015 2012 2009 2007

<1 arsverk 1474 1630 1902 1848 1997
> 1 arsverk <5 arsverk 1194 1277 1263 1362 1339
> 5 arsverk < 10 arsverk 460 455 448 434 405
> 10 arsverk < 20 arsverk 204 191 186 170 154
> 20 arsverk < 50 arsverk 77 67 53 36 31
> 50 arsverk 24 20 15 10 6
Sum 3433 3640 3867 3860 3932
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4.2  Inntekter fra regnskapsfareroppdrag

Totale inntekter i mrd. kroner

Antall &rsverk 2018 2015 2012 2009 2008 2007
Totale inntekter 15,9 14,0 11,8 10,0 9,3 8,3
Antall foretak fordelt pa inntektsintervaller (Bruttoinntekter)

Inntektsintervall i hele tusen kroner ‘ 2018 ‘ 2015 ‘ 2012 ‘ 2009 ‘ 2007

0 129

1-500 814 931 911 991 920
500 - 1 000 442 459 443 529 503
1 000 - 2 500 691 744 728 833 813
2500 -5 000 566 643 594 665 603
5000 - 10 000 464 405 379 394 371
10 000 - 20 000 208 188 165 200 170
20 000 - 50 000 20 64 58 70 60
Over 50 000 29 20 17 28 32
Sum * 3433 3 454* 3 295* 3 710* 3 472*

* Summen stemmer ikke med sum autoriserte regnskapsfarerselskap og sum enkeltpersonforetak. Dette fordi ta-
bellen ikke inkluderer foretak som har rapportert kr 0 i inntekter.

Gjennomsnittlig inntekt pr. oppdrag i kroner

2018 2015 2012 2009 2007

Gjennomsnittlig inntekt per oppdrag 34 243 34 862 33 464 32116 28 547

| punktene 4.4 og 4.5 er det gitt en nermere omtale av fordelingen mellom enkeltpersonforetak
og selskaper.

12 | Finanstilsynet



Dokumentbasert tilsyn med autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfarerselskap

4.3  Inntjening/lannsomhet

Tabellen nedenfor viser inntekter, inntekter i forhold til antall arsverk og resultatgrad fordelt pa
intervaller av foretak gruppert etter arsverk.

Inntjeningsanalyse, belgp i hele tusen kroner

Inntektsintervall i hele tnok 2018 2015 2012 2009 2007
Antall arsverk 0-3,9:

Inntekter 2277077 2759 701 2477 169 2 450 268 2225592
Inntekter/arsverk 987 897 775 717 669
Resultatgrad 15,2% 23,0 % 23,6 % 43,6 % 29,9 %
Antall arsverk 4-9,9:

Inntekter 4 147 657 3972001 3712 226 3402 166 2797 843
Inntekter/arsverk 971 892 836 785 688
Resultatgrad 7,9% 9,0% 9,9% 9,5% 113%
Antall arsverk 10-19,9

Inntekter 3058 666 2 677 066 2 370 389 2 104 545 1636 158
Inntekter/arsverk 1002 940,0 861,3 820,17 743,4
Resultatgrad 13,1 % 8,0 % 9,6 % 11,7 % 9,8 %
Antall arsverk 20 eller mer

Inntekter 5903 988 4 590 229 3243138 2072291 1682 053
Inntekter/arsverk 953,0 951,1 756,2 701,8 705,0
Resultatgrad 12,0 % 8,8 % 6,0 % 5,4 % 6,3 %

4.4 Inntekter og arsresultat for regnskapsfarerselskap

4.4.1 Inntekter
Gjennomsnittstall for selskaper i millioner kroner og prosent

2018 2015 2012 2009 2007
Akkumulert arsresultat 1784 1334 1545 1328 837,6
Gjennomsnittlige inntekter 59 51 3,9 3,7 2,9
Gjennomsnittlig arsresultat 0,7 0,5 0,4 0,5 0,3
Resultatgrad 11,6% 10,0 % 13,1 % 14,3 % 10,9 %
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Antall selskaper fordelt pa ulike inntektsintervaller:

800
700
600
g
Q 500
4
]
Q 400
©
£ 300
<
200
- " -
0 - |
1-500 500-1000 1000-2500 2500-5000 5000-10000 @ 10000-20000 >20000
W 2009 389 290 719 537 313 126 39
m 2012 589 295 637 576 344 161 61
m 2015 373 265 613 607 400 188 86
m 2018 331 280 574 537 455 210 120

Tabellen nedenfor viser hvor stor andel av regnskapsfarerselskapene som har mindre enn kr 1
mill. i inntekter.

Andel regnskapsfarerselskap med inntekter under kr 1 mill.

2018 2015 2012 2009 2007

Andel regnskapsfarerselskap 27,1% 27,8% 30,4% 28,1% 31,9%

4.4.2 Arsresultat

Tabellen nedenfor viser antall regnskapsfarerselskaper fordelt pa oppnéadd érsresultat i de angitte intervallene.
Totalt sett er det bedre lgannsomhet i bransjen enn tidligere.

Oversikt over antall selskap fordelt pa arsresultatintervaller

Arsresultat selskap/ 2018 2015 2012 2009 2007
regnskapsar

Sum selskaper med underskudd 358 328 367 390 373
0-resultat 80 91 161 133 132
Positivt kr 1 000 — 250 000 1112 1185 1246 1230 1317
Positivt kr 251 000 — 500 000 380 397 354 324 317
Positivt kr 501 000 — 750 000 193 209 177 177 134
Positivt kr 751 000 — 1 000 000 131 120 103 80 76
Positivt over kr 1 mill. 338 299 244 186 134
Sum foretak med overskudd 2 154 2210 2124 1997 1981

Det er 80 regnskapsfarerselskaper som har rapportert kr 0,- i arsresultat for regnskapsaret 2018. Undersgkelser
viser at 36 av disse ikke hadde inntekter fra regnskapsfarervirksomhet i 2018. Det er kun 2 av disse selskapene
som har rapportert at de har regnskapsfareroppdrag per 31.12.2018.
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Regnskapsfarerselskaper med underskudd

Regnskapsar 2018 2015 | 2012 2009 2007

Andel med underskudd 13,8% 12,5% 14,7% 16,3% 15,0%

4.5 Inntekter og arsresultat for enkeltpersonforetak

45.1 Inntekter

Tabellen under visert utviklingen i inntekter for enkeltpersonforetak.

Inntekter i enkeltpersonforetak i tusen kroner

Regnskapsar 2018 2015 2012 2009 2007

Enkeltpersonforetak 534,3 672,2 667,4 753,0 713,7

Antall enkeltpersonforetak fordeler seg slik innenfor ulike inntektsintervaller:

Antall enkeltpersonforetak fordelt pa inntektsintervaller (i hele tusen kroner)

450

0-50 50-250 250-500 500-750 750-1000 = 1000-1500 & 1500-2000 >2000
W 2009 209 391 202 160 103 106 46 67
W 2012 197 345 191 138 90 79 42 70
m 2015 156 254 144 116 78 76 39 59
W 2018 166 231 127 86 76 62 29 64

400

350

300

250

200

Antall foretak

150

100

5

o

0

Andel enkeltpersonforetak med inntekt under 500 000 kroner.

Regnskapsar 2018 2015 2012 2009 2007

Enkeltpersonforetak med inntekt 62,3% 58,8% 64,9% 62,0% 66,3%
under 500 tusen kroner

Gjennomsnittlige inntekter og arsresultat for enkeltpersonforetak i hele tusen kroner

Regnskapsar 2018 2015 | 2012 2009 2007

Akkumulert &rsresultat 317 369 401 383 359
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Gjennomsnittlig inntekter
Gjennomsnittlig arsresultat
Resultatgrad

635
377
59,3%

665
365

54,9 %

549
330
60,1 %

Oversikt over antall enkeltpersonforetak fordelt pa arsresultatintervall
2015

Arsresultat EPF / regnskapsér
Foretak med underskudd
Foretak med null-omsetning
Positivt kr 1 000 — 250 000
Positivt kr 251 000 — 500 000
Positivt kr 501 000 — 750 000
Positivt kr 751 000 — 1 000 000
Positivt kr 1 001 000 — 2 000 000
Positivt kr 2 001 000 — 3 000 000
Positivt over kr 3 mill.

Sum foretak med overskudd

2018

37
43
385
129
104
57
75
9

2
841

4.6  Egenkapital i regnskapsfarerselskap

40
89
437
153
135
58
89

882

2012

53
63
563
217
152
81
80

1099

562
561
55,0 %

2009
59
72
626
268
161
90
58

1209

461
517
58,9 %

2007
53
52
729
311
170
68
61

1341

Tabellen nedenfor viser antall regnskapsfarerselskap fordelt etter starrelsen pa selskapenes

bokfarte egenkapital.

Egenkapital i regnskapsfarerselskaper (Belagp i hele tusen kroner)
Antall regnskapsfarerselskaper

Egenkapital

Negativ EK

EK pakr0

EK mellom kr 1-30
EK mellom kr 31-50

Antall selskap med handleplikt ved
tap av EK, jf. AL§3-5*

EK kr 51 -100

EK kr 101 - 250

EK kr 251 -1 000

EK kr 1 000 -5 000

EK kr 5001 - 10 000
EK starre enn kr 10 mill.
Sum selskaper
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2018

Antall

101
7
64
89
172

148
469
879
599
75
161
2592

%
andel

3,9
0,3
2,4
3,4
6,5%

5, 7%
17,9%
33,8%
23,1%

2,9%

6,8%
100%

2015
%
Antall andel
73 2,8%
13 0,5%
67 25%
196** 75%
153 58 %
178 6,8 %
532 20,2 %
880 33,4 %
571 21,7 %
57 22%
62** 2,4 %
2629 100 %

2012

Antall

74
28
57
45

159

147
661
964
519
55
102
2652

%
andel

2,8 %
1,1%
2,1%
1,7%
6,0 %

5,6 %
249 %
36,3 %
19,6 %

2,1%

3,8%
100 %
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4.7 Regnskapsfarerselskap som eies av revisor eller revisjonsselskap

Det er 139 regnskapsfarerselskap som har oppgitt at revisor eller revisjonsselskap har eieran-
deler i selskapet. Disse selskapene har totale inntekter fra regnskapsfgring for regnskapsaret
2018 pa ca. kr 440 mill. For regnskapsaret 2015 var tilsvarende tall 152 regnskapsfarerselskap
og de totale inntektene var pa ca. kr 381,5 mill.
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5 Risikostyring og rutiner

5.1 Krav til risikostyring og rutiner

Regnskapsfarerselskaper er underlagt forskrift om risikostyring og internkontroll (forskrift 22.
september 2008 nr. 180). Formalet med risikostyringsforskriften er a sikre at risikoene i regns-
kapsfarervirksomheten blir identifisert slik at det kan gjgres en vurdering av tiltak som kan
redusere de vesentligste risikoene til et forsvarlig niva.

Det er et serlig krav i risikostyringsforskriften at risikostyringen og internkontrollen skal do-
kumenteres.

Etablering av gode rutiner i regnskapsfarervirksomheten er et ngdvendig risikoreduserende til-
tak. Rutinene ma vere tilpasset den enkelte regnskapsfarervirksomhet og de ma oppdateres
lgpende. Rutinene ma veere slik at dersom de etterleves, sa blir resultatet at virksomheten drives
I samsvar med de kravene som gjelder for virksomheten, herunder for oppdragsutferelsen.

Pa stedlig tilsyn vurderer Finanstilsynet om de interne rutinene, internkontroll og opplegget for
oppdragsutfarelsen for gvrig fremstar som forsvarlig, jf. regnskapsfaringsloven § 2 annet ledd
0g GRFS 2.1.

I tilknytning til 1KT-risikoen er risikostyringsforskriften § 5 sentral. Denne fastslar at regns-
kapsfarerforetaket har ansvar, ogsa for de deler av virksomheten som er utkontraktert. Dette er
viktig nar det benyttes servere utenfor egen virksomhet for oppbevaring av regnskapsmateriale
og dokumentasjon av eget arbeid. Se nermere omtale av IKT-risikoen i punkt 5.2. Ogsa hvit-
vaskingslovgivningen har serlige krav om rutiner, jf. nermere omtale av dette i punkt 5.3.

| det dokumentbaserte tilsynet har Finanstilsynet stilt sparsmal om hvilke rutiner som er etablert
i regnskapsfarerforetakene for a sikre at virksomheten drives i samsvar med de krav som gjelder
og for a redusere den operasjonelle risikoen. Sparsmalene dekker sentrale rutiner der kravet
falger av lovgivningen og rutiner og tiltak pa andre risikoomrader.

Tabellen nedenfor viser hvor mange regnskapsfarere/selskap i prosent som har bekreftet at det
er etablert rutiner pa de respektive omrader.

Oversikt over rutiner

Enkeltpersonforetak Selskaper

2018 2015 2018 2015
Rutiner for & innhente uttalelse fra tidligere regns- 90,8% 89,2 % 97,5% 94,9 %
kapsfarer ved etablering av nytt oppdrag?
Rutiner for a sikre at oppdragsavtaler inngas? 93,9 % 94,2 % 98,7 % 97,9 %
Rutiner for gjennomgang av oppdragsgivers interne 92,5 % 91,9 % 97,6 % 96,7 %
rutiner ved etablering av nytt oppdrag?
Rutiner for & benytte fremdriftsskjema pa regns- 86,7 % 86,5 % 95,7 % 94,2 %
kapsfaringsoppdrag?
Rutiner for utarbeidelse av oppdragsdokumenta- 96,2 % 94,7 % 99,0 % 98,4 %
sjon?
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Rutine for utarbeidelse av dokumentasjon for perio-
diske regnskapsavslutninger?

Rutine for utarbeidelse og oversendelse av perio-
diske regnskapsrapporter inkludert kommentarer til
oppdragsgiverne?

Rutiner for utarbeidelse av dokumentasjon for kvali-
tetskontroll av arbeid utfart av ikke-autoriserte med-
arbeidere?

Rutiner for & sikre etterlevelse av hvitvaskingslov-
givningen?

Samarbeid med annen regnskapsfarervirksomhet

som kan bista ved uforutsette hendelser? (foretak

med kun en autorisert regnskapsfarer skulle svare
pa sparsmalet)

Rutiner for & pase at autoriserte regnskapsfarere
oppfyller kravene til etterutdanning? (kun selskaper
med 2 eller flere autoriserte skulle svare pa spars-
malet)

Rutiner som sikrer at det blir sendt melding til En-
hetsregisteret nar regnskapsfarer pétar seg oppdrag
og ved opphgr av oppdrag?

Enkeltpersonforetak

2018
96,8 %

93,9 %

96,6 %

89,8 %

93,8 %

93,2 %

2015
97,6 %

95,0 %

99,4 %1)

91,6 %

92,7 %

93,3%

Selskaper
2018 2015
98,2 % 98,0 %
98,0 % 96,7 %

99,1% 98,6 %1)

97,8 % 96,9 %
36,8 % 34,6 %
98,5 % 97,7 %
97,6 % 97,0 %

1) Prosentandelen representerer alle som har svart ”ja” i de foretak der det ikke er aktuelt med kvalitetskontroll da

autorisert regnskapsfarer driver alene.

5.2 IKT - lgsninger

Tabellen nedenfor viser hvor mange regnskapsfarere/-selskap i prosent som har svart bekref-

tende pa de ulike spgrsmalene.

IKT-Lgsninger
Spgrsmal

Gjennomfgres det en vurdering av IKT-risikoen
minst arlig, og ved starre endringer?

Dokumenteres endringer i IKT-lgsningene?

Dersom det benyttes ekstern IKT-leverandgr: sikrer
avtalen at regnskapsfarerforetaket oppfyller kravene
til informasjonsbehandling, dokumentasjon og drift
av programvare som fglger av god regnskapsfa-
ringsskikk?

Skijer det en lgpende overvakning av leveransene fra
ekstern IKT-leverandgr, for a sikre at disse skjer i
henhold til avtale?

Er det etablert tiltak som beskytter nettverk, syste-
mer og data mot eksterne angrep?

Er det etablert rutine for tilgangskontroll for styring
av tilgang til brukergrupper og systemer?

Enkeltpersonforetak

2018
82,0%

75,1%

98,8%

80,3%

94,8%

83,8%

2015
96,9 %

74,4 %
98,9 %
2

84,6 %

95,2 %

80,9 %

Selskap
2018 2015 (1)
98,6 %

89,6 %
99,7 %

912 %

99,0 %

96,9 %
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Spgrsmal Enkeltpersonforetak Selskap
2018 2015 2018 2015 (1)

Er det etablert dokumentert rutine for vesentlige 68,4% 60,4 % 87,5%

driftsavbrudd pa IKT-omradet (beredskapsplan)

Testes beredskapsplanen minst arlig og ved starre 81,9% 83,7 % 76,0 %

endringer?

Har oppdragsgiver tilgang til regnskapsfarerforeta- 25,0% 18,6 % 54,2 %

kets regnskapssystem?

Arbeider regnskapsfarer i oppdragsgivers regns- 35,6% 31,1% 56,7 %

kapssystem?

Foreligger det en dokumentert IKT-strategi? 85,1% 83,2% 88,1%

1) Regnskapsfarerselskaper var omfattet av Finanstilsynets tematilsyn i 2015 om IKT-risiko i regnskapsfarer-
selskaper. Som fglge av tematilsynet som ble gjennomfart med regnskapsfarerselskapene i 2015, ble disse
derfor i det dokumentbaserte tilsynet ikke bedt om & besvare spgrsmalene knyttet til IKT-lgsninger

2) Summen av de som har svart "ja" og "ikke aktuelt" er medtatt i prosentandelen.

5.3 Huvitvaskingsregelverket

Regnskapsfarere er godt egnet til & forebygge og avdekke hvitvasking og terrorfinansiering
fordi de far et godt innblikk i kundenes gkonomiske transaksjoner. A avdekke og rapportere
hvitvasking og terrorfinansiering er en viktig samfunnsmessig oppgave, og regnskapsfarerne
ma sikre at de oppfyller de pliktene som falger av hvitvaskingsloven og hvitvaskingsforskriften.

| det dokumentbaserte tilsynet var det sparsmal knyttet til etterlevelsen av dette regelverket.

Hvitvaskingsregelverket

Spegrsmal Enkeltpersonforetak Selskap
2018 2015 2018 2015
Har foretaket innfart og kan dokumentere interne 89,8% 91,6 % 97,8 % 96,9 %

kontroll- og kommunikasjonsrutiner som oppfyller
kravene i hvitvaskingsloven?

Gjennomfgrer foretaket risikovurdering, kunde- 88,7% 90,9 % 98,6 % 98,2 %
kontroll og lgpende oppfelging i samsvar med hvit-
vaskingsloven?

Oppbevarer foretaket opplysninger og dokumenter 94,9% 93,9 % 99,0 % 98,3 %
pa en mate som ivaretar kravene i hvitvaskingslo-

ven?

Har foretaket utnevnt en hvitvaskingsansvarlig? - - 96,1% 93,6 %
Er det iverksatt oppleringstiltak? 60,9% 53,2 % 91,0% 83,3 %

Autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfererselskaper er rapporteringspliktige etter hvitvas-
kingsloven 8 4(2). For perioden 2016 - 2018 har regnskapsfarerforetak opplyst at de har foretatt
narmere undersgkelser av 239 transaksjoner fordi det har veert grunn til a tro at transaksjonene
kan ha tilknytning til utbytte fra en straffbar handling eller til terrorfinansiering. Det er 147
regnskapsfarere og regnskapsfarerselskap som har opplyst at de har foretatt slike undersgkelser.
Det er 4 regnskapsfarerforetak som star for 20 % av antall undersgkelser. Regnskapsfarerfore-
takene har rapportert at det totalt er gjennomfart 6 rapporteringer til @kokrim av mistenkelige
transaksjoner (MT-meldinger).
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5.4  Forsikringer

Finanstilsynet har stilt spgrsmal til autoriserte regnskapsfgrere som er innehavere av enkeltper-
sonforetak og til autoriserte regnskapsfarerselskaper om de har formueskadeforsikring som
dekker ansvar, underslag og rekonstruksjon av regnskapsmateriale. Det er ikke et lovkrav & ha
slik forsikring.

Svarene er oppsummert i fglgende tabell:

Forsikringer

Forsikringstype Enkeltpersonforetak Selskap

2018 2015 2018 2015
Ansvarsforsikring 74,7% 75,1 % 96,5 % 95,5 %
Forsikring - underslag 26,5% 26,6 % 64,9 % 60,9 %
Forsikring - rekonstruksjon av materiale 43,5% 44,0 % 67,3 % 68,7 %

Finanstilsynet | 21



Dokumentbasert tilsyn med autoriserte regnskapsfarere og regnskapsfarerselskap

6  Andre forhold

6.1 Overholdelse av egne plikter for innsending av arsregnskap

Innsending av arsregnskap til Regnskapsregisteret
Enkeltpersonforetak Selskap
For2018  For2017  For2018  For 2017

Ilagt forsinkelsesgeby pga. for sent innsendt ars-

regnskap til Regnskapsregisteret 5 0 4l 27

Tallene viser at antallet er pa omtrent samme niva som fremkom av det dokumentbaserte tilsy-
net som ble gjennomfart hgsten 2016, hvor det ble spurt om innsendingsplikten for regnskaps-
arene 2015 og 2014.

6.2 Overholdelse av egne plikter for innsending av skattemelding

Innsending av skattemelding

Spgrsmal Enkeltpersonforetak Selskap

For 2018 For 2017 For 2018 For 2017
llagt _forsmkelsesgebyr pga for sent innsendt skatte- 3 5 23 19
meldingen

Tallene viser at antallet er pa omtrent samme niva som i 2015 for enkeltpersonforetak, mens
det har veert en nedgang for antall regnskapsfarerselskap som er ilagt forsinkelsesgebyr fordi
skattemeldingen ble for sent innsendt.

Tilleggsskatt
Spegrsmal Enkeltpersonforetak Selskap

For 2018 For 2017 For 2018 For 2017
Ilagt tilleggsskatt 2 2 3 5
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6.3 Etterutdanning

Etter regnskapsfarerloven 8 5, jf. regnskapsfarerforskriften § 4-1, skal alle autoriserte regn-
skapsfarere dokumentere minst 77 timer etterutdanning i lgpet av de tre foregaende kalenderar.
Etterutdanning skal i tillegg oppfylle krav til fagsammensetning. Dette gjelder uavhengig av

om vedkommende arbeider med autorisasjonspliktig regnskapsfaring eller ikke.
Mangler ved etterutdanning er oppsummert i tabellen under.

Etterutdanning

Type mangel Antall
2018
Mindre enn 77 timer 513
Mindre enn 21 timer i finansregnskap 763
Mindre enn 21 timer i skatterett 461
Mindre enn 14 timer i regnskapsfarerregelverket 378
Mindre enn 7 timer i rettslere 301

Antall
2015

601
869
495
772
428

Pa bakgrunn av det dokumentbaserte tilsynet blir regnskapsfarere som ikke oppfyller etterut-

danningskravet fulgt opp.
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